
UCHWAŁA NR XL/331/2013
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom szkół ponadgimnazjalnych na 
zmniejszenie skutków finansowych, które poniosą w związku ze zmianą siedziby szkół na terenie Powiatu 

Nowomiejskiego, o co najmniej 20 km spowodowaną działaniami Organów Powiatu mającymi na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych tej młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

w tych sprawach. 

Na podstawie art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572 ze zm., Nr 109 poz. 1161, Nr 69 poz. 624, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005 r. Nr 17 poz. 141, 
Nr 131 poz. 109, Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94 poz. 788, Nr 249 poz.2104, z 2006 
Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658 z 2007 Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 120 poz. 818, Nr 
115 poz. 791, Nr 80 poz. 542, Nr 181 poz. 1292, Nr 180 poz. 1280, z 2008 Nr 235 poz. 1618 Nr 70 poz. 416, Nr 
145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, z 2009 Nr 157 poz. 1241, Nr 56 poz. 458 Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 209, 
poz. 458, Nr 56 poz. 458, Nr 219 poz. 1705, z 2010 Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 148 poz. 991, Nr 127 poz. 
857, z 2011 Nr 106 poz. 622, Nr 122 poz. 654, Nr 205 poz. 1206, Nr 149 poz. 887, Nr 139 poz. 814, z 2012 poz. 
941, poz. 979 ) oraz uchwały nr XXXIX/316/2013 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 maja 
2013 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji oraz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci 
i Młodzieży w Powiecie Nowomiejskim Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom na zmniejszenie skutków finansowych, które 
poniosą w związku ze zmianą siedziby szkół na terenie Powiatu Nowomiejskiego, o co najmniej 20 km 
spowodowaną działaniami Organów Powiatu mającymi na celu wyrównywanie szans edukacyjnych tej młodzieży, 
formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w brzmieniu określonym załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Zofia Andrzejewska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: YSVEC-IDKDW-PFXGU-UUSIG-RWDTI. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/331/2013

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 27 czerwca 2013 r.

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom na zmniejszenie skutków finansowych, które poniosą 
w związku ze zmianą siedziby szkół na terenie Powiatu Nowomiejskiego, o co najmniej 20 km spowodowaną 
działaniami Organów Powiatu mającymi na celu wyrównywanie szans edukacyjnych tej młodzieży , formy 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania pomocy mającej na celu 
wyrównanie szans edukacyjnych, finansowane ze środków pochodzących z budżetu Powiatu Nowomiejskiego 
uczniom ze szkół, które zmieniły siedzibę o co najmniej 20 km, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 
w tych sprawach, zwane dalej „Warunkami”. 

§ 2. Pomoc udzielana jest w formie pieniężnej. 

1. Pomoc materialna przyznawana jest uczniom na wniosek złożony do dyrektora szkoły według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych warunków. 

2. Do otrzymania pomocy uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące kryteria: 

1) są uczniami szkół na terenie Powiatu Nowomiejskiego, które zmieniły siedzibę o co najmniej 20 km 

2) byli uczniami szkół na terenie Powiatu Nowomiejskiego w dniu zmiany siedziby szkoły o co najmniej 20 km 

3) udokumentują poniesienie skutków finansowych związanych ze zmianą siedziby szkoły w formie złożonego 
oświadczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszych warunków. 

§ 3. 1. Rodzice, prawni opiekunowie ucznia lub uczeń, jeżeli jest pełnoletni w przypadku spełniania kryteriów 
wymienionych w §2 ust. 2 składają w sekretariacie szkoły wniosek o przyznanie pomocy w terminie do dnia 31 
października danego roku szkolnego. 

2. Rodzice ucznia, prawni opiekunowie, lub dorosły uczeń, którzy otrzymali pozytywną decyzję o przyznaniu 
stypendium są zobowiązani powiadomić organ, który przyznał stypendium, o zmianie sytuacji, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium w terminie 7 dni od dnia zmiany. 

3. Potwierdzenia spełnienia warunków określonych w §2 dokonuje dyrektor szkoły w terminie 7 dni od dnia 
złożenia wniosku. 

4. Dyrektor szkoły tworzy listę uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy w podziale na dwa okresy: 

1) od 1 września danego roku szkolnego do dnia 31 grudnia danego roku szkolnego, 

2) od 1 stycznia danego roku szkolnego do dnia 30 czerwca danego roku szkolnego. 

5. W przypadku nie przyznania stypendium odwołanie przysługuje w ciągu 7 dni od dnia otrzymania 
negatywnej decyzji do Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

6. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim o zwiększenie 
planu finansowego szkoły o środki na wypłatę pomocy w kwocie wynikającej z listy uczniów uprawnionych do 
otrzymania pomocy. 

8. Maksymalną miesięczną kwotę pomocy uczniom oraz kwotę zwiększenia planu finansowego określi Zarząd 
Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 4. 1. Środki finansowe na pomoc uczniom zostaną przekazane szkole , w której nastąpi ich wypłata. 

2. Dyrektor szkoły zawiadomi na piśmie rodziców, prawnych opiekunów lub dorosłego ucznia o przyznaniu 
lub nie przyznaniu pomocy. 

Id: YSVEC-IDKDW-PFXGU-UUSIG-RWDTI. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Pomoc przekazywana będzie na podstawie zawartej umowy pomiędzy dyrektorem szkoły, a dorosłym 
uczniem, rodzicem lub prawnym opiekunem wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszych warunków. 

4. Pomoc będzie przekazywania w formie pieniężnej na konto wskazane przez dorosłego ucznia, rodzica lub 
prawnego opiekuna. 

§ 5. 1. Przekazywanie pomocy zaprzestaje się, gdy uczeń przestaje spełniać kryteria wymienione w §2 ust.2 
w miesiącu następnym, po którym uczeń przestaje spełniać kryteria. 

2. Dyrektor szkoły na koniec okresów w których mowa w § 3 ust. 4 pkt 1 i 2 pisemnie informuje Zarząd 
Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim o liczbie uczniów, którzy korzystali z pomocy zgodnie z warunkami 
niniejszej uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YSVEC-IDKDW-PFXGU-UUSIG-RWDTI. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Warunków

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY 

……………………………………………                  ……………………………
               miejscowość                                                                                                                     data

1. Dane ucznia:

Imię i nazwisko  

……………………………………………………………………………………………………………

PESEL ……………………………………………………………………………………………………

Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………………………

Imiona rodziców…………………………………………………………………………………………

Adres zameldowania/zamieszkania ………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Nazwa i adres szkoły …………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………….

2. Wnioskuję o przyznanie  pomocy materialnej na okres od ………………… do……………………. w 

roku szkolnym ………………………/………………………….. i oświadczam, że:

a) ………………………………………………. (imię i nazwisko ucznia) jest uczniem szkoły  na 

terenie Powiatu Nowomiejskiego, która zmieniła siedzibę  o co najmniej 20 km,

b) ………………………………………………. (imię i nazwisko ucznia) był  uczniem szkoły na 

terenie Powiatu Nowomiejskiego  w dniu zmiany siedziby szkoły o co najmniej 20 km,

c) zmiana siedziby szkoły powoduje konieczność poniesienia skutków finansowych zgodnie z 

załączonym oświadczeniem.

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego w przypadku podania nieprawidłowych 
danych oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku   dla potrzeb realizacji programu 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 
926 ze zm.)

……………………………………………                  ……………………………
               miejscowość  i data                                                                                       (podpis wnioskodawcy-

                 rodzica, prawnego                             
opiekuna lub dorosłego ucznia)

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: YSVEC-IDKDW-PFXGU-UUSIG-RWDTI. Podpisany



Załącznik nr 2 do Warunków

…………………………………………                  ……………………………
     (imię i nazwisko ucznia)                                                                                  ( miejscowość i     data)

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że zmiana siedziby szkoły powoduje konieczność poniesienia kosztów 

skutków finansowych  związanych z:

- zakwaterowaniem,

- dojazdem,

- inne …………………………………………………………………………………….1

Zobowiązuję się do przeznaczenia pomocy materialnej na pokrycie skutków finansowych związanych ze 

zmianą siedziby szkoły. 

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego w przypadku podania nieprawidłowych 

danych oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku   dla potrzeb realizacji programu 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 

926 ze zm.)

………………………………………                  ……………………………
miejscowość  i data                                                                                       (podpis wnioskodawcy-

rodzica , prawnego                     
opiekuna lub dorosłego ucznia)

1 Właściwe podkreślić 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: YSVEC-IDKDW-PFXGU-UUSIG-RWDTI. Podpisany



Załącznik nr 3 do Warunków

UMOWA NR ……………………

Zawarta w dniu …………………………. pomiędzy  ……………………………………………….. (nazwa         

i adres szkoły)    reprezentowaną przez Dyrektora ……………………………………………………….. (imię      

i nazwisko dyrektora )  a …………………………………………………………….. (imię i nazwisko 

rodziców) zamieszkałych/zameldowanych  w ……………………………………………………………………

Imię i nazwisko ucznia i adres zamieszkania/zameldowania ……………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………

§ 1

1. Umowę zawarto na podstawie wniosku o przyznanie pomocy.
2. Umowę zawarto na okres od ……………………… do ………………………………

                                                                           § 2
Pomoc materialna przyznana jest w wysokości …………………….. zł miesięcznie od ……………… do 
…………………………………

                                                                           § 3
Pomoc będzie przekazywana na konto nr …………………………………………………………………

                                                                           § 4

W sytuacji gdy uczeń przestaje spełniać kryteria wymienione w  § 2 ust. 2 Warunków zaprzestaje się 

przekazywania pomocy materialnej i traci on prawo otrzymywania pomocy materialnej w kolejnych 

miesiącach, do końca okresu na który została zawarta umowa tj. do dnia ……………………………..

                                                                          § 5
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowania przepisy kodeksy cywilnego.

                                                                          § 6
Wszelkie spory na tle stosowania niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby szkoły.

                                                                          § 7
Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa egzemplarze otrzymuje dyrektor 
szkoły a jeden uczeń.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku   dla potrzeb realizacji programu 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 

926 ze zm.)

……………………………………………                  ……………………………
 
(imię i nazwisko dyrektora oraz podpis)                                                                     (podpis wnioskodawcy-

             rodzica lub prawnego                      
             opiekuna)

Id: YSVEC-IDKDW-PFXGU-UUSIG-RWDTI. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————




